
Pravilnik o priznanjima DGIR           1 
 

Na temelju članka ______ Statuta Društva građevinskih inženjera Rijeka usvojenoga na _____ 
redovnoj skupštini u Rijeci, _________(dan, mjesec, godina), isti sastav Skupštine donosi sljedeći: 

 
PRAVILNIK O PRIZNANJIMA DRUŠTVA GRAĐEVINSKIH INŽENJERA RIJEKA 

 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom utvrđuju se vrste i oblici priznanja koje dodjeljuje Društvo građevinskih inženjera 
Rijeka (u daljnjem tekstu: DGIR), kriteriji, uvjeti i način dodjele priznanja. 
 

Članak 2. 
DGIR za uspješan i istaknut rad na realizaciji ciljeva i zadaća utvrđenih Statutom DGIR dodjeljuje 
priznanja članovima DGIR i drugim fizičkim i pravnim osobama i institucijama. 
 
DGIR dodjeljuje sljedeća priznanja: 

- nagradu za životno djelo, 
- godišnju stručnu nagradu, 
- priznanje zaslužnog člana, 
- posebno priznanje. 

 
Članak 3. 

Nagrada   za   životno   djelo dodjeljuje   se   istaknutim   redovnim članovima DGIR  koji su za 
svog radnog vijeka ostvarili izniman doprinos na području razvoja i promicanja graditeljstva i 
graditeljske struke kroz: 

- aktivan rad na znanstvenim i stručnim istraživanjima i/li 
- objavljivanje  znanstvenih i visokostručnih radova koji su značajno pridonijeli građevinskoj 

znanosti i struci i/li 
- ostvarenje više rezultata iznimne vrijednosti u građevinskom projektiranju i/li 
- uspješno izvođenje većega broja značajnih objekata i/li 
- popularizaciju graditeljske struke. 

 
Nagrada za životno djelo dodjeljuje se jednom u četiri godine. 
 

Članak 4. 
Godišnja stručna nagrada može se dodijeliti redovnom članu DGIR koji je u prethodnoj godini 
postigao jedan ili više od sljedećih iznimno vrijednih rezultata: 

- objavio je zapaženo znanstveno ili stručno djelo, 
- uspješno je vodio ili izradio građevinski projekt za značajnu i složenu građevinu, 
- uspješno je vodio i dovršio izgradnju složene građevine, 
- uspješno organizirao složene poslove u graditeljstvu. 
 

Godišnja stručna nagrada može se dodijeliti i skupini članova DGIR ako su djelo koje se nagrađuje 
zajednički ostvarili. Takva se nagrada smatra jednom nagradom bez obzira na broj članova 
skupine.  
 
Godišnja nagrada u pravilu se dodjeljuje svake godine. 
 
U istoj godini mogu se dodijeliti najviše tri godišnje nagrade. 
 

Članak 5. 
Priznanje zaslužnog člana dodjeljuje se onim članovima DGIR koji su neprekinutim članstvom u 
DGIR u trajanju od 20 godina stekli status zaslužnog člana. 
  



Pravilnik o priznanjima DGIR           2 
 

Broj dodijeljenih priznanja za zaslužnog člana na godišnjoj razini nije ograničen. 
 

Članak 6. 
Posebno priznanje može se dodijeliti članovima DGIR te osobama i institucijama koje nisu članovi 
DGIR ako su svojim radom i djelovanjem pridonijele unaprjeđenju rada i promicanju ugleda DGIR 
i/li doprinijeli razvoju i afirmaciji graditeljske struke. 
 
Broj dodijeljenih posebnih priznanja na godišnjoj razini nije ograničen. 
 

Članak 7. 
Dobitnicima nagrade za životno djelo uručuje se povelja i plaketa.  
 
Dobitnicima ostalih priznanja uručuje se povelja. 
  
Povelje i plakete uručuju se na sjednicama Skupštine DGIR ili na posebnim, prigodnim 
svečanostima. 
 

Članak 8. 
Odluku o dodjeli priznanja donosi Skupština DGIR na prijedlog Predsjedništva DGIR. 
 
Prijedloge za dodjelu priznanja Predsjedništvu DGIR mogu podnositi: 

- članovi DGIR (pojedinačno ili više članova zajedno), 
- fakulteti i druge znanstvene ustanove, 
- građevinske tvrtke. 

 
Prijedlozi moraju biti obrazloženi i podnose se pismenim putem, najkasnije 2 mjeseca prije 
održavanja Skupštine DGIR na kojoj će se odlučivati o dodjeli priznanja. 
 
Predsjedništvo DGIR može i samostalno dati prijedlog za dodjelu priznanja. 
 

Članak 9. 
Predsjedništvo DGIR može osnovati stalno ili povremeno povjerenstvo koje će razmatrati pristigle 
prijedloge za priznanja i o tome izvještavati Predsjedništvo DGIR. 
 

Članak 10. 
DGIR vodi posebnu evidenciju dodijeljenih priznanja. 

 
Članak 11. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu s danom donošenja. 
                              Predsjednik 

Dragan Blažević, dipl. ing. građ.  


